— 1 —

环协培〔2022〕99号

关于举办2022年第一期社会化环境检测机构从业人员

环境监测与采样专业岗位技能网络培训班的通知

各有关单位：

为提高社会化环境检测机构从业人员专业技能和从业能力，

增强其职业素养，中国环境保护产业协会（以下简称中环协）定

于2022年8月24日至26日举办2022年第一期社会化环境检测机构

从业人员环境监测与采样专业岗位技能网络培训班，本次培训采

用网络培训方式，培训由山东省环境保护产业协会承办。现将有

关事项告知如下：

一、培训时间、方式、技术支持、协办单位

培训时间：2022年8月24日至26日

培训方式：网络直播

承办单位：山东省环境保护产业协会

协办单位：青岛众瑞智能仪器股份有限公司

山东省鲁环生态环境检测评估中心

二、培训内容

专业技能网络培训坚持理论联系实际、按需施教、现场演示、

— 2 —

教学、注重实效、方便参培对象的原则，加强案例教学和互动研

讨。

具体培训内容如下：

（一）环境监测政策法规和有关标准、实验室资质要求等内容。

（二）各环境要素现场采样、监测技术及质量控制技术，包括

水和废水、环境空气和废气、油气回收、噪声与振动、土壤等

监测采样及分析方法。

（三）现场采样常见设备介绍及使用指导。

三、培训对象

培训对象主要为社会化环境检测机构从事现场采样监测的技

术人员以及相关管理人员。请根据本单位实际情况自愿报名参加

培训。

四、培训结业考核及取证

本次培训采取网络考试，考试合格人员名单将在中环协网站予以

公示，并由中环协颁发《社会化环境检测机构从业人员环境实操技能

培训合格证书》。

五、培训费用

培训费、教材费2200元/人。

六、报名及缴费

培训班以自愿参加为原则。参加培训的学员须由所在单位指定的

联系人于8月21日前登录中国环境保护产业协会网站

（http://www.caepi.net.cn/）“培训通知-环保设施运行”专栏进

行网上统一报名。单位联系人填写本单位参培学员报名材料时，须同

— 3 —

步上传每个学员的身份证扫描件、全部报名人员的培训费汇款凭证扫

描件。培训费由参培单位统一汇至中国环境保护产业协会账户，统一

开具“增值税电子普通发票”（开具发票只需提供：单位全称、统一

社会信用代码及电子邮箱）。无工作单位个人学员请直接联系山东省

环境保护产业协会报名。汇款信息如下：

账户名称：中国环境保护产业协会

开户银行：工商银行北京百万庄支行

银行账号：0200250919200024736

六、联系方式

山东省环境保护产业协会

通讯地址：山东省济南市工业南路44号丁豪广场4号楼3层

联系人：鞠秋钰（18654574599） 宋本学（18364166280）

庞凯予（15069188866） 刘继军（13869178918）

联系电话：0531-67808303

电子邮箱：sdepihbzz@163.com

中国环境保护产业协会

通讯地址：北京市西城区扣钟北里甲4楼

联系人：赵长江（17319218310）

联系电话：010-51555004

中国环境保护产业协会 山东省环境保护产业协会

2022年7月7日